EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

ACEB – ASSOCIAÇÃO CULTURAL E ESPORTIVA DA BAHIA
CNPJ 14.736.920/0001–87

Nos termos artigos 14, 15, 39, 40, 41, 42 e 43 do Estatuto Social, o Presidente do Conselho

Deliberativo da ACEB no uso de suas atribuições e em conformidade com o disposto no estatuto

social, convoca os sócios efetivos da ACEB – ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E CULTURAL DA

BAHIA, que estejam em pleno gozo dos seus direitos, para a ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA,

a ser realizada de forma virtual acessada conforme link informado abaixo, no dia 24/02/2025

(segunda-feira), às 19:30 horas em primeira convocação, com a presença de dois terços dos

sócios efetivos, ou as 20:00 horas em segunda convocação, com qualquer número de sócios

efetivos, para tratar da seguinte ordem do dia:

1. Eleição do Corpo Diretivo através de enquete eletrônica a ser disponibilizada durante a

assembleia para os seguintes cargos:

Diretoria

• Diretor Presidente

• Diretor Vice-Presidente

• Diretor Administrativo-Financeiro

• Diretor de Patrimônio

• Diretor Sociocultural

• Diretor de Esportes

Conselho Deliberativo

• 08 membros

OBSERVAÇÕES:

➢ As inscrições das chapas deverão ser realizadas no Escritório Administrativo ACEB em Salvador, situado à Rua José

Peroba, nº 349, Empresarial Costa Azul, Sala 305, Stiep, de 16/01 até 24/01/2025, conforme modelo em anexo.

➢ A candidatura será para o mandato de 01/03/2025 a 29/02/2028 e a posse será no dia da eleição 24/02/2025.

➢ Só poderão concorrer os sócios efetivos que preencham os seguintes requisitos: Estar em situação regular junto à

ACEB, nos termos do artigo 8° do Estatuto e não ser indicado como fiscal da chapa que estiver participado da eleição.

➢ A ausência dos sócios não os desobriga de aceitarem, como tácita concordância, os assuntos que forem tratados e

deliberados;

➢ A assembleia será gravada;

➢ Link para acesso a assembleia: https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_ZGJjZjg2NjktMzZjNi00ODViLTgxMWMtMTE4NzY0YTVkNDdl%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22592b5396-bf52-

4b35-a844-d5ab522c3666%22%2c%22Oid%22%3a%2255c09ce1-89ec-4c70-8847-1069110f0221%22%7d

➢ Duração prevista de 2h.

Salvador, Bahia, 16 de janeiro de 2025

_____________________________________

José Eduardo de Oliveira Carvalho

Presidente do Conselho

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZGJjZjg2NjktMzZjNi00ODViLTgxMWMtMTE4NzY0YTVkNDdl%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22592b5396-bf52-4b35-a844-d5ab522c3666%22%2c%22Oid%22%3a%2255c09ce1-89ec-4c70-8847-1069110f0221%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZGJjZjg2NjktMzZjNi00ODViLTgxMWMtMTE4NzY0YTVkNDdl%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22592b5396-bf52-4b35-a844-d5ab522c3666%22%2c%22Oid%22%3a%2255c09ce1-89ec-4c70-8847-1069110f0221%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ZGJjZjg2NjktMzZjNi00ODViLTgxMWMtMTE4NzY0YTVkNDdl%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22592b5396-bf52-4b35-a844-d5ab522c3666%22%2c%22Oid%22%3a%2255c09ce1-89ec-4c70-8847-1069110f0221%22%7d

		2025-01-15T21:53:24-0300